
Ky është Bakteri, shkurt Baku. Ai është i keq dhe ju 
sëmur. Ndiqni rregullat e sigurisë ushqimore që të 
jeni të shëndetshëm.

Ba
ku



Fëmijët luftojnë Bak-terin

Lani duart me ujë dhe sapun

Sapun



Fëmijët luftojnë Bak-terin

Lani mirë frutat dhe perimet me ujë të rrjedhshëm.



Fëmijët luftojnë Bak-terin

Fërkoni frutat dhe perimet me një furçë, duke i larë 
në ujë të rrjedhshëm



Fëmijët luftojnë Bak-terin

Mbani mishin, pulën, peshkun dhe vezët të veçuara 
nga ushqimet e tjera



Fëmijët luftojnë Bak-terin

Pastroni vendin përpara së të përgatisni ushqimin 
dhe pasi kanë prekur mish, pulë, peshk apo vezë.



Fëmijët luftojnë Bak-terin

Lani mjetet dhe enët pasi kanë prekur mish, pulë, 
peshk apo vezë.


